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Fjärrvärmen fortfarande billigaste uppvärmningen 

Den årliga Nils Holgersson-undersökningen, som presenterats idag, visar att 

fjärrvärmen behåller sin tätplats som prisvärd uppvärmning. Fjärrvärmen är 

billigast i merparten av kommunerna. Konkurrenterna pellets och värmepump 

ökade mer i pris 2011. 

Nils Holgersson-rapporten gör återigen jämförelser mellan fjärrvärmepriser i olika 

kommuner, i form av listor med högst och lägst. Fjärrvärmen är lokal – och har 

därmed väldigt olika förutsättningar. En fjärrvärmekund kan alltså inte jämföra sig 

med kunder i en annan kommun, som har helt andra förutsättningar, men ska 

naturligtvis jämföra sitt pris med alternativen. 

Det genomsnittliga fjärrvärmepriset per kommun är i år 77,05 öre/kWh. Det är i 

kommuner med låga priser som de flesta större höjningarna återfinns. Av 

kommunerna med högst höjning åren 2006-2011 ligger 25 av 30 företag under, eller 

max 5 öre över, medelpriset 2011.  

Enligt årets Nils Holgersson-rapport är fjärrvärme den billigaste uppvärmningen i de 

flesta av Sveriges kommuner (drygt 60 procent). I år ökade fjärrvärmepriserna 

3 procent i genomsnitt för Sveriges kommuner, vilket är mindre än föregående år. 

Genomsnittlig prisökning för alternativ uppvärmning, pellets och värmepumpar, var 

4 procent.  

Den svenska fjärrvärmen består till 75 procent av förnybar och återvunnen värme. 

Motsvarande siffra inom EU är 25 procent. Enligt Energimyndighetens och 

Energimarknadsinspektionens rapport Uppvärmning i Sverige är bränslet den faktor 

som har den starkaste påverkan på fjärrvärmepriserna. Andra faktorer som påverkar 

fjärrvärmepriset är om el och värme produceras samtidigt (så kallad kraftvärme), 

användning av restvärme, ägardirektiv, nätlängd, hur tätt kunderna finns och andra 

lokala faktorer. 

Läs mer om fjärrvärmepriser i rapporten Prisvärd fjärrvärme? på 

www.svenskfjarrvarme.se  

 

Ytterligare upplysningar: 

Annika Johannesson, 0734-25 25 64 

 

http://www.svenskfjarrvarme.se/

